
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

13.03.2024 м. Ужгород   № 105 

 

Про демонтаж  

тимчасових споруд 

 

Керуючись Законом України «Про благоустрій населених пунктів», 

статтями 30, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішенням IV сесії міської ради V скликання від 26.12.06 № 136 «Про 

затвердження Правил благоустрою міста Ужгород», рішенням виконкому 

11.07.2018 № 194 «Про тимчасовий Порядок демонтажу самовільно 

встановлених тимчасових споруд, об’єктів незавершеного будівництва та малих 

архітектурних форм на території міста Ужгород», виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

 

1. Демонтувати самовільно встановлені тимчасові споруди/малі 

архітектурні форми, що знаходяться на землях територіальної громади міста 

Ужгород та розміщені без правовстановлюючих документів органу місцевого 

самоврядування, а саме: 

          - маркізи на фасаді будівлі по вул. Минайській, 18 (магазин «Є таке»); 

          - навіс із барною стійкою по вул. Минайській (автобусна зупинка біля з/д 

лікарні); 

- навіс  по вул. Минайській, 28 (магазин «Бомонд»); 

- елементи вуличної тераси (барна стійка з навісом, парасольки,стільці та 

столики) по вул. Минайській, 30 (кав’ярня «Bloom cafe»); 

- елементи вуличної тераси (стільці та столики) по вул. Минайській, 6А 

(поруч з «Brunch cafe»); 

- навіс та мініпандус по вул. Марії Заньковецької, 2 (магазин посуду 

«Порцеляна»); 

- навіс та огорожу по вул. Минайській, 5 (Кредитна спілка «Бескид»); 

- піддашок по вул. Минайській, 27; 

- обмежувачі руху «паркувальні бар’єри»  по вул.  Олександра 

Грибоєдова, 3; 

 

 



2. Демонтувати самовільно встановлені малі архітектурні форми (вивіски, 

таблички), що розміщені без правовстановлюючих документів органу місцевого 

самоврядування, за адресами: 

- вул. Корзо, 3 (магазин «Bambino»); 

- пл. Корятовича, 29 (заклад громадського харчування «DONER маркет»); 

- пл. Шандора Петефі,13 (магазин «Золота країна»); 

- пл. Шандора Петефі,13 (магазин «1 MINUTE»); 

- Православна набережна, 6 (компанія «Astound Commerce»); 

- вул. Льва Толстого, 7 (пральня –хімчистка «Єнотимо») 

- вул. Льва Толстого, 7 (Аптека «Подорожник»); 

- пл. Корятовича, 3 (Аптека «Доброго дня»); 

- пл. Корятовича, 12 (Ломбард «Перший»); 

- пл. Театральна (Заклад громадського харчування «Крила»); 

- вул. Капітульна, 5 (магазин «Мon Blanche»); 

- вул. Олександра Фединця, 18 (магазин «Сантехніка»); 

- вул. Олександра Фединця, 17 (Скарбниця «Ломбард»); 

- на розі вул. Олександра Фединця – Дмитра Вакарова (кафе «Пой на 

кавіль»); 

- вул. Мукачівська, 4 (магазин «1 Minute»); 

- вул. Олександра Духновича, 3 (магазин «Crafts»); 

- вул. Капушанська, 28 (магазин «Фокстрот»); 

- вул. Августина Волошина, 17 (магазин «Полуничка»); 

- пл. Шандора Петефі,10 («PEAK магазин спортивного одягу»); 

- пл. Шандора Петефі, 5 (магазин «Apple home»); 

- вул. Марії Заньковецької, 2 (магазин «Порцеляна»); 

- пл. Шандора Петефі, 30 (Аптека «Подорожник»); 

- вул. Корзо, 19 (магазин «Ябко»). 

3. Дане рішення підлягає добровільному виконанню протягом 10 

календарних днів із дати його оприлюднення. 

 4.  У разі невиконання вимог, викладених у пунктах 1, 2, 3 цього рішення, 

департаменту міської інфрастуктури провести демонтаж самовільно 

встановлених тимчасових споруд/малих архітектурних форм силами 

комунальних служб міста відповідно до чинного законодавства. 

5. Повідомити Ужгородське РУП ГУНП в Закарпатській області про час 

та дату демонтажу для забезпечення громадського порядку. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка.  

 

Міський голова                                                                          Богдан АНДРІЇВ  

   

 

 


